Российская Федерация

Калининградская область

Районный Совет депутатов

МО «Зеленоградский район»

(четвертого созыва))

РЕШЕНИЕ

     от 16 мая 2012 года                                  № 134

     г. Зеленоградск

О внесении изменений и дополнений в решение Зеленоградского районного

Совета депутатов № 436 от 22.12.2009 года «Об утверждении расчетных коэффициентов

по категориям земель и видам разрешенного использования земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, а также об установлении

Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности

МО «Зеленоградский район»

В целях повышения эффективного использования земельных ресурсов, увеличения

поступлений в бюджет  районный Совет депутатов МО «Зеленоградский район»

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в подпункт 1 п.2 приложения № 1 к решению Совета

депутатов МО «Зеленоградский район» № 436 от 22.12.2009 года «Об утверждении расчетных

коэффициентов по категориям земель и видам разрешенного использования земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также об

установлении Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в

собственности МО «Зеленоградский район»:

а) изложить второй абзац в следующей редакции:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,

приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного

строительства, в том числе многоквартирных домов, за исключением земельных участков,

указанных в пункте 3 приложения №1.

б) дополнить абзацем следующего содержания;

- «предоставленные на период проектирования и строительства объектов

рекреационного, лечебно-оздоровительного и спортивного назначения».

2. Плательщикам арендной платы за землю при расчете арендной платы

руководствоваться данным решением.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2012 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»                                                                                           В.Г. Губаров

Председатель районного Совета депутатов

МО «Зеленоградский район»                                                                   С.В. Кулаков